112, no Bairro Sernamby, São Mateus/ES, medindo uma área de
466,94m², com benfeitorias, CRI local nº. 17.264, a saber: - Um terreno urbano, situado no
lugar denominado “Rua Monsenhor Guilherme Schmitz”, nº. 112, no Bairro Sernamby, neste
Município e Comarca de São Mateus/ES, medindo uma área de 466,94m² (quatrocentos e
sessenta e seis  metros e noventa e quatro centímetros quadrados),  confrontando-se:  ao
Norte,  com a Rua Reginaldo Daher, medindo 41,70 metros;  Sul,  com a Rua Monsenhor
Guilherme  Schmitz,  medindo  35,85  metros;  Leste,  na  bifurcação  da  Rua  Monsenhor
Guilherme Schmitz com a Rua Reginaldo Daher, medindo 3,15 metros;

[...]

veículos, conta com vasto comércio local, próximo a prefeitura, hospitais e escolas. Imóvel
matriculado sob nº. 17.264 no Cartório de Registro de Imóveis de São Mateus/ES. Inscrição
Municipal: 0120270148001, 0120270148002, 0120270148003 e 0120270148004

REAVALIAÇÃO TOTAL DO BEM: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), em
20 de março de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: GABRIEL AVELINO QUEIROZ, Rua Coronel Mateus Cunha, esquina com a
Rua São José, Sernamby, São Mateus/ES.

ÔNUS: Consta Hipoteca em favor de COSAN - Combustíveis e Lubrificantes S/A;

[...]

e Indisponibilidade determinada nos autos
nº  50056540520218080047,  em  trâmite  na  1ª  Vara  Cível  de  São  Mateus/ES.  Outros
eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. Débitos fiscais junto à Prefeitura Municipal de
São Mateus/ES no valor total de R$ 4.180,51 (quatro mil, cento e oitenta reais e cinquenta e
um centavos) em 28/02/2025.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 223.041,48 (duzentos e vinte e três mil,  quarenta e um reais e
quarenta e oito centavos), em 08 de outubro de 2024.

LOCAL,  DATAS  E  HORÁRIO:  Exclusivamente  através  do  site www.hdleiloes.com.br,
sendo o 1º  LEILÃO, dia 03/06/2025 com encerramento às 09:00 horas. Os lances poderão
ser oferecidos desde o momento do lançamento do lote no site da leiloeira, até o horário do

[...]

Maridéia  Beltrame Zacanela;  e  aos  Coproprietários
Valdyr Zancanela; Valdecir Zancanela e Leandro Zordam Zancanela correspondente ao
total de 87,50% calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, § 2º,
do CPC. 

REAVALIAÇÃO DO BEM:  R$ 3.070.000,00 (três milhões e setenta mil reais),  em 20 de
março de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 2.878.125,00 (dois milhões, oitocentos e setenta e oito
mil, cento e vinte e cinco reais), em 20 de março de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: LAURIANO MARCO ZANCANELA, Rua Dr. Arlindo Sodré, nº. 881, Centro,
São Mateus/ES.

ÔNUS:  Consta  Indisponibilidade  nos  autos  nº.  047.07.002061-6  em  favor  do  Ministério